[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 21 »_февраля  2022 года №  91-р
               р.п. Мишкино

	Об организации проведения экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Мишкинского района от 22 октября 2021 года  № 93 «О муниципальной программе Мишкинского района «Природопользование и охрана окружающей среды в Мишкинском районе на 2022-2024 годы», в целях обеспечения экологической безопасности и создания благоприятных условий среды проживания населения Мишкинского района, повышения роли гражданского общества в охране окружающей среды и сохранения биологического разнообразия, формирования экологического мышления, создания эффективной системы экологического воспитания и образования на базе особо охраняемых природных территорий, на основании статьи 36 Устава Мишкинского района, Администрация Мишкинского района
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план по подготовке и проведению экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского района» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Мишкинского района.

            Глава
 Мишкинского района                                                                                  С.А. Кудрявцев

Крохина Е.Н.
(35247)32109

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Мишкинского района «Об организации проведения экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году»

от «___» ________________ 2022 года № ________

	1.
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ                                                        Администрации Мишкинского района
	                  – 1 экз.

	2.
	Отдел контрольно-организационной работы                  Администрации Мишкинского района
	                  – 1 экз.

	3.
	Прокуратура Мишкинского района
	– 1 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации Мишкинского района «Об организации проведения экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году»

от «___» ________________ 2022 года № ________

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

	Отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Администрации Мишкинского района

	Главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Администрации Мишкинского района

Е. Н. Крохина

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ  Администрации Мишкинского района

Н.Л. Хрюкина

Первый заместитель
Главы Мишкинского района

Заместитель Главы Мишкинского района по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики

Д.В. Мамонтов

Е.М. Усынина

Руководитель юридической службы
Администрации Мишкинского района

	А.В. Свердлов

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского района

	Н.В. Андреева

Приложение 1   к распоряжению
Администрации Мишкинского района
от « 21 » февраля  2022 года № 91-р
«Об организации проведения экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году»

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году

Первый заместитель Главы Мишкинского района - председатель оргкомитета по подготовке и проведению экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году (далее - оргкомитет);

заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ       Администрации Мишкинского района  -  заместитель председателя оргкомитета;

главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ       Администрации Мишкинского района  -  секретарь.

[bookmark: _GoBack]Члены оргкомитета:

- Главы поссельсоветов (по согласованию);

- Заместитель Главы Мишкинского района по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики;

- заведующий отделом сельского хозяйства Администрации Мишкинского района;

- заведующий муниципальным отделом управления образованием Администрации Мишкинского района;

- главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ       Администрации Мишкинского района

	Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского района

       Н.В. Андреева

Приложение 2   к распоряжению
Администрации Мишкинского района
от «__» ____________ 2022 года №______
«Об организации проведения экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году»

План
по подготовке и проведению экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке и проведению экологических мероприятий на территории Мишкинского района в 2022 году (далее - оргкомитет)
	По мере необходимости
(не реже одного раза в месяц)
	Оргкомитет, члены оргкомитета

	2
	Акции «Охрана птиц», «День птиц»
	Январь-апрель 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, муниципальный отдел управления образования Администрации Мишкинского района, отдел культуры и социальной политики Администрации Мишкинского района

	3
	Проведение проверки санитарного состояния территорий муниципальных образований района, выявление неблагоустроенных территорий
	В течение 2022 года
	Поссельсоветы (по согласованию), отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района

	4
	Акция «Экотропы» «Кировский бор» Кировская СОШ (мастер-класс по рисованию птиц)
	Июнь-июль 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района

	5
	Проведение заседания межведомственной районной комиссии в сфере использования, охраны, защиты лесного фонда и воспроизводства лесов
на территории Мишкинского района (далее - комиссия)
	Ежеквартально
	Председатель комиссии, члены комиссии

	6
	Организация работы по проведению «Месячника чистоты»
	Апрель-май 2022 года
	Председатель оргкомитета, члены оргкомитета, поссельсоветы (по согласованию), предприятия и организации всех форм собственности (по согласованию)

	7
	Подготовка и проведение Дней защиты от экологической опасности
	Март-июнь 2022 года
	Председатель оргкомитета, члены оргкомитета, поссельсоветы (по согласованию)

	8
	Операция «ДУБОК»
	В течение всего года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, муниципальный отдел управления образованием Администрации Мишкинского района, отдел культуры и социальной политики Администрации Мишкинского района

	9
	Пропаганда раздельного сбора отходов
	В течение всего года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, муниципальный отдел управления образованием Администрации Мишкинского района, МКУК «ЕЦКД и БО»

	10
	Пропаганда экологического образа жизни
	Март – июнь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, муниципальный отдел управления образованием Администрации Мишкинского района, МКУК «ЕЦКД и БО»

	11
	Создание на территории Первомайского сельсовета Сада Памяти (1 этап)
	Май-сентябрь
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, Первомайский сельсовет (по согласованию)

	12
	Акция по озеленению «Зелёная волна»
	Апрель – июнь 2022 года
	Председатель оргкомитета, члены оргкомитета, поссельсоветы (по согласованию), предприятия и организации всех форм собственности (по согласованию)

	13
	Организация работ по приведению в надлежащее состояние обелисков и памятников ВОВ
	Апрель –май 2022 года
	Поссельсоветы (по согласованию)

	14
	Проведение Всероссийского экологического субботника «Зелёная Весна» на территории Мишкинского района
	Апрель – май 2022 года
	Председатель оргкомитета, члены оргкомитета, поссельсоветы (по согласованию)

	15
	Проведение еженедельных субботников «Чистый четверг»
	С апреля 2022 года, далее - еженедельно
	Поссельсоветы (по согласованию)

	16
	Акция «Чистые игры» на территории Дубровинского сельсовета

	Июнь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, отдел культуры и социальной политики Администрации Мишкинского района, Дубровинский сельсовет (по согласованию)

	17
	Акция «Чистый берег»

	Апрель-июнь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района,
Поссельсоветы (по согласованию)

	18
	Акция «Вальс цветов»
	Май-июнь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, поссельсоветы (по согласованию), предприятия и организации всех форм собственности (по согласованию)

	19
	Проведение субботников в рамках проекта Комфортная городская среда: «Чистый парк», «Чистый стадион»
	Апрель-сентябрь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, Мишкинский поссовет (по согласованию), волонтерские объединения (по согласованию), Кировский сельсовет (по согласованию)

	20
	Профориентационный проект «Профессия лесничий»
	Сентябрь 2022 года
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского района, муниципальный отдел управления образованием Администрации Мишкинского района, ГКУ «Курганское управление лесами» ТО «Юргамышское лесничество» (по согласованию)

	Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского района

       Н.В. Андреева

image1.jpeg